
*COI0X01QWL5S* 
COI0X01QWL5S 

   

 
Evidenční číslo smlouvy objednatele: SML045/23 
Evidenční číslo VZ objednatele: VZ012/23 
Č.j. ČOI 90557/23/0100 

                  

SMLOUVA O DÍLO 

 
ČR – Česká obchodní inspekce 
adresa:             Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1 
IČO:               00020869    
DIČ:                            CZ00020869 
za níž jedná:             Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel 
Zástupce pověřený 
jednáním ve věcech  
technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „Objednatel“) 
      a 
 
TROJAN – ZTI, s. r. o. 
Adresa sídla:    Foltýnova 998/1, 635 00 Brno           
IČO:     29304491                                               
DIČ:                 CZ29304491                                                                 
adresa provozovny: Foltýnova 998/1, 635 00 Brno 
za níž jedná:  Petr Trojan, jednatel společnosti                              
bankovní spojení: ČSOB, a. s.              
číslo účtu:   248894976/0300                         
Zástupce pověřený 
jednáním ve věcech 
technických:   xxxxxxxxxxx           
                                     
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(společně dále též jen „smluvní strany“)                                   
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto: 
 

Smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“ či „tato Smlouva“) 

 
I. 

Předmět Smlouvy 
 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo blíže 
specifikované v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele zaplatit 
Zhotoviteli za provedení Díla sjednanou cenu, za podmínek vymezených v této Smlouvě. 

 
2. Místem plnění závazku Zhotovitele je administrativní budova Inspektorátu České obchodní 

inspekce pro Jihomoravský a Zlínský kraj, třída Kpt. Jaroše 1924/5, Brno.  
 

 
 
 



 str. 2 

II. 
Vymezení Díla 

 
1. Předmětem provedení díla je oprava sociálního zařízení v I. nadzemním podlaží a sanace 

omítek v I. přízemním podlaží budovy České obchodní inspekce, Inspektorát pro Jihomoravský a 
Zlínský kraj, třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno.  
 

2. Provedením Díla ve smyslu odst. 1. tohoto článku se mimo jiné rozumí provedení veškerých 
prací a dodávek, které jsou nezbytné pro realizaci Díla podle této Smlouvy, i v případě není-li 
práce nebo dodávky součástí této Smlouvy či přílohy k této Smlouvě. Závazek Zhotovitele 
provést Dílo zahrnuje zejména provedení veškerých výkonů a služeb včetně demontáže 
stávajícího zařízení, bouracích prací a zajištění odvozu a likvidace stavební suti a ostatních 
materiálů v souladu s platnou legislativou, obstarání pracovních sil, mechanizmů a materiálů, 
které jsou nutné k provedení Díla podle této Smlouvy, zajištění úklidu v předmětných prostorách 
Objednatele. Veškeré použité materiály a postupy musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o technických požadavcích na výrobky“). 
Zhotovitel taktéž, bude-li k provedení Díla potřeba, zajistí zábor komunikace, parkování, zařízení 
staveniště a další nezbytná organizační opatření.  
 

3. Stávající stav sociálního zařízení v I. nadzemním podlaží budovy je nevyhovující dochází k 
občasným haváriím zejména z důvodu ucpávání odpadů a omezené funkčnosti vodovodního 
řádu. Dle vyjádření odborníků, kteří některé závady průběžně odstraňovali, je vodovodní a 
kanalizační řád v této části budovy velmi zastaralý, provedený v již nevyhovujících materiálech. 
Vodoinstalace je z části ucpaná vodním kamenem a je třeba její kompletní výměna, a to tak, aby 
navázala na již rekonstruované prostory.  Ucpávání kanalizace je rovněž způsobeno stářím 
kanalizačních prvků jako takových. Dle vyjádření odborné firmy hrozí v případě tlakového čištění 
nebezpečí poškození celého odpadního systému. Součástí veřejné zakázky je i výměna 
sanitárního zařízení, které je rovněž na hranici životnosti a zhotovení nových obkladů stěn a 
dlažeb, a to z důvodu jejich demolice při výměně vodovodního a kanalizačního řádu. Součástí 
stavebních prací je i sanace omítek v suterénu, které jsou zasaženy dlouhodobým působením 
vlhkosti.  Sanace omítek je nezbytným opatřením proti šířící se vlhkosti a plísním a s tím 
související omezené užívání prostor k účelu, ke kterým byly zřízeny. Očekávaným výsledkem 
celkové rekonstrukce sociálního zařízení v I. nadzemním podlaží a sanace omítek v I. 
přízemním podlaží budovy je prevence před kolapsem odpadového systému celé budovy, 
prodloužení životnosti budovy a zlepšení sociálního zázemí pro zaměstnance.  
Podrobná specifikace je uvedena v projektové dokumentaci vytvořené xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Veškeré práce budou probíhat za provozu v budově, je třeba minimalizovat omezení provozu 
Objednatele. 
Při opravách bude zhotovitel postupovat tak, aby nedošlo k porušení bezpečnosti práce nebo 
ohrožení osob pohybujících se v prostoru. 
Všechny stavební práce jsou zahrnuty do celkové nabídkové ceny podle závazné Cenové 
nabídky vypracované Zhotovitelem dne 17. 7. 2023, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako 
Příloha č. 1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v souladu s výše uvedenou cenovou nabídkou a 
termín řádného dokončení Díla není ze strany Zhotovitele podmíněn jakýmikoli doprovodnými 
podmínkami. 
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky, spojené 
s prováděním Díla. 

         
5. Zhotovitel prohlašuje, že do své Cenové nabídky, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, zahrnul 

všechny dodávky a práce nutné k provedení Díla a k zajištění jeho kompletní funkčnosti.  
 

6. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící provedení 
Díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto Smlouvou a písemně o nich informovat 
Objednatele nejpozději před započetím provádění Díla. Nesplní-li Zhotovitel včas tuto povinnost, 
nemá nárok na cenu za část Díla provedenou Zhotovitelem do doby zjištění takové překážky. 

 
 



 str. 3 

III. 
Cena Díla 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za provedení Díla podle článku II. odst. 1 této Smlouvy zaplatí 

Objednatel Zhotoviteli sjednanou cenu ve výši: 
      Cena celkem bez DPH                       931.457,01 Kč  

 DPH ve výši 21 %                       195.605,97 Kč  
_____________________________________________________________________________ 
 

 CELKOVÁ CENA                     1.127.062,98 Kč  
 
Slovy:  jeden milion sto dvacet sedm tisíc šedesát dva korun českých a devadesát osm 
haléřů 
 

2. Sjednaná cena Díla podle odst. 1 tohoto článku je konečná a nejvýše přípustná. Dohodnutá 
cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné provedení Díla v rozsahu vymezeném 
v článku II. této Smlouvy, a byla Zhotovitelem stanovena i s ohledem na očekávaný vývoj cen 
k datu předání Díla. 

 
3. K ceně za provedení Díla bude Zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve výši 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
  
4. Cena Díla nemůže být zvýšena či snížena, pokud nedojde ke změně smluvních podkladů nebo 

rozsahu Díla dohodou stran. Pokud by k takovým změnám mělo dojít, budou řešeny nejprve 
formou změnových listů, z nichž musí být patrno, o jakou změnu Díla se má jednat a jakou 
odpovídající cenu za provedení změny Díla bude Zhotovitel od Objednatele požadovat uhradit, a 
následně dodatků ke Smlouvě se změnou předmětu a ceny Díla, včetně řešení případných 
dopadů sjednaných změn do termínů plnění uvedených v této Smlouvě. Součástí sjednané ceny 
jsou i veškeré ceny prací a dodávek neuvedených v Cenové nabídce, o nichž ale Zhotovitel, 
vzhledem ke svým odborným znalostem, vědět měl nebo mohl. V ceně Díla je rovněž zahrnuta 
mimo jiné cena za zřízení a provoz prostorů určených k provedení Díla pro potřeby Zhotovitele 
po celou dobu provádění prací, dopravní náklady pro personál a materiál na provedení Díla a 
další náklady Zhotovitele, nutné pro včasné a kompletní provedení Díla dle této Smlouvy. 

 
5. Zhotovitel prohlašuje, že prověřil správnost podkladů předaných Objednatelem; tyto podklady 

Zhotoviteli umožní realizaci Díla, odpovídají zákonným podmínkám a všeobecně uznávanému 
stupni technického pokroku a Zhotovitel za ně přebírá ručení.  

 

6. Povinností Zhotovitele bylo přezkoumat veškeré objemy a komplexnost prací a dodávek a 
jakékoliv pozdější prokazování chyb nebude Objednatelem akceptováno, přičemž důsledky z 
toho plynoucí nebudou mít vliv na změnu ceny Díla. Stejným způsobem bude postupováno i v 
případě, že se při provádění prací zjistí, že některá položka v těchto soupisech prací a dodávek 
úplně chybí, ačkoliv je její existence z dokumentace zřejmá nebo pro zhotovení Díla, jeho plnou 
funkčnost a požadovanou kvalitu, nutná.  

 
7. Pokud Zhotovitel provede některé z prací bez písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel 

právo jejich úhradu odmítnout. 
 

 
IV.  

Fakturace a platební podmínky 

   
1. Dohodnutá cena za provedení Díla dle článku II. odst. 1 Smlouvy bude Zhotovitelem fakturována 

až po převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělků. Dohodnutá cena bude Objednatelem 
uhrazena na základě jednorázové faktury. Fakturovaná cena musí odpovídat ceně uvedené 
v cenové nabídce, která je Přílohou č. 1 této Smlouvy. Splatnost faktury je 21 (dvacet jedna) dní 
ode dne doručení faktury Objednateli. 



 str. 4 

 
2. Dnem splatnosti se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový doklad – 

faktura vystavena, z účtu Objednatele. 
 
3. Úhrada Objednatele na základě této Smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Zhotovitele uvedený v daňovém dokladu – faktuře.  
 
4. Daňový doklad – faktura vystavená Zhotovitelem k úhradě ceny Díla na základě této Smlouvy, 

musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a náležitosti 
stanovené touto Smlouvou. 

 
5. Nebude-li daňový doklad – faktura Zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle platných 

právních předpisů či podle této Smlouvy nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je 
Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad – fakturu Zhotoviteli ve lhůtě do 10 (deseti) dnů od 
doručení, s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 
přerušuje doba splatnosti daňového dokladu a nová doba splatnosti počne běžet doručením 
řádně opraveného daňového dokladu Objednateli. 

 
V. 

Termíny plnění 
 
1. Termín dokončení a předání celého Díla je nejpozději do 4 kalendářních měsíců od převzetí 

stavby. Zhotovitel je povinen převzít stavbu do 30 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
smlouvy. Převzetí stavby bude zaznamenáno písemně v protokolu při předání stavby zhotoviteli.  
 

2. V případě prokazatelných objektivních důvodů, které by měly za následek nemožnost dokončení 
celého Díla nebo škod na Díle či stávajícím majetku Objednatele, uzavřou smluvní strany 
dodatek Smlouvy spočívající v úpravě termínu dokončení a předání celého Díla. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že kompletní, plně funkční Dílo provede v termínu a v kvalitě dle  této 
Smlouvy a ve stavu způsobilém k řádnému užívání Díla. 

  
VI. 

Provádění Díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat tak, aby na majetku Objednatele ani na 

majetku třetích osob nevznikly žádné škody.  
 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou a s vynaložením odborné 
péče. 

 

3. Zhotovitel je povinen provádět Dílo bez přerušení, přičemž přebírá v plném rozsahu 
odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, dodržování předpisů o bezpečnosti práce a 
ochraně zdraví při práci, dodržování protipožárních opatření a předpisů, dodržování 
hygienických a jiných předpisů souvisejících s realizací Díla a je v tomto smyslu povinen uhradit 
veškeré škody na zdraví a majetku vzniklé porušením shora uvedených předpisů.  

 
4. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením Díla ani jeho části jinou osobu bez písemného 

souhlasu Objednatele.  
 
5. Pověří-li Zhotovitel prováděním Díla nebo jeho části jinou osobu, nese veškerou odpovědnost 

související s prováděním Díla sám Zhotovitel. 
 
6. Zhotovitel je povinen udržovat na pracovišti a v používaných částech objektu Objednatele čistotu 

a pořádek. Zhotovitel je povinen na svůj náklad odstraňovat veškerý odpad z činností 
souvisejících s realizací Díla a zajistit jeho odvoz. 

 



 str. 5 

7. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli kdykoliv kontrolu prováděných prací a vstup do míst, 
kde je prováděno Dílo. Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí hotového Díla písemně nejméně 
10 dní před navrženým termínem předání a převzetí dokončeného Díla. Objednatel navržený 
termín předání a převzetí Zhotoviteli potvrdí, nebo mu oznámí jiný termín předání a převzetí, 
který nebude později než 10 dnů od Zhotovitelem navrženého termínu předání a převzetí 
dokončeného Díla. 

 
8. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce Objednatele ve věcech technických ke kontrole všech 

prací, které budou dalším postupem zakryty, nebo se stanou jinak nepřístupnými, a to zápisem 
ve stavebním deníku 5 kalendářních dnů předem, nebo výjimečně e-mailem 3 kalendářní dny 
před zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost Objednatele tyto práce, které byly zakryty, 
nebo se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase zakrýt. 

 
9. Za Objednatele jsou oprávněni provádět kontrolu prací pracovníci technického dozoru 

Objednatele. Objednatel umožní pracovníkům Zhotovitele a jeho dodavatelským subjektům 
přístup do objektu, v němž bude Dílo prováděno. Objednatel vyčlení prostor, který budou 
pracovníci Zhotovitele oprávněni používat pro uložení věcí a materiálu. Objednatel však žádným 
způsobem neodpovídá za ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu uložených Zhotovitelem, 
jeho pracovníky či jinými subjekty v objektu Objednatele. 

 
10. Objednatel umožní Zhotoviteli využití přívodu elektrické energie a vody a zajistí sociální zařízení 

pro osobní hygienu. 
 

11. Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo denně v době od 6.00 do 20.00 hodin. Pokud bude 
provádět dílo v době mimo 7.30 – 17.00 hodin pracovního dne, v době pracovního klidu, 
pracovního volna nebo volna v důsledku státního svátku, je povinen oznámit tuto skutečnost 
správci budovy, který na tuto dobu zajistí za objednatele dozor, včetně uzamčení a 
bezpečnostního zajištění objektu. 

 
12. Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky, které znemožňují provedení Díla 

dohodnutým způsobem v souladu s touto Smlouvou, je Zhotovitel povinen to neprodleně 
oznámit Objednateli, přerušit práce na Díle a navrhnout Objednateli změnu Díla. Nedohodnou-li 
se smluvní strany v přiměřené lhůtě na změně Díla, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 
od Smlouvy odstoupit. Právo Objednatele na náhradu škody tím není dotčeno.  

 
13. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

staveniště a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
 

VII. 
Kvalitativní podmínky Díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že celkový souhrn vlastností provedeného Díla bude dávat schopnost 
uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, 
udržovatelnost, hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí, a že provedení a 
kvalita Díla bude odpovídat této Smlouvě, obecně závazným právním předpisům, platným 
harmonizovaným českým technickým normám, příp. českým technickým normám a bude prosté 
jakýchkoli právních vad. Zhotovitel se dále zavazuje, že k provedení Díla budou použity obvyklé 
a vyzkoušené technologie, materiály a konstrukce vyhovující požadavkům kladeným na jakost a 
mající prohlášení o shodě dle zákona o technických požadavcích na výrobky a dále, že Dílo 
bude provedeno s vynaložením odborné péče v profesionální kvalitě. 

 
2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen předložit. 

 

 
 



 str. 6 

VIII. 
Vedení stavebního deníku 

 

1.   Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, 
do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této Smlouvy. 
Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění 
odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí 
předáním a převzetím stavby bez vad a nedodělků Objednateli. 

 
2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce Zhotovitele vždy ten den, 

kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
zástupce Zhotovitele může do stavebního deníku provádět záznamy pouze Objednatel, jím 
pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy. 
 

3. Nesouhlasí-li zástupce Zhotovitele se zápisem, který učinil Objednatel nebo jím pověřený 
zástupce, případně autorský dozor zpracovatele projektové dokumentace, do stavebního 
deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se 
má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 
 

4. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování doplňků a změn Smlouvy. 
 

5. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě. 

 
IX. 

Předání a převzetí Díla 
 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo podle této Smlouvy jeho řádným ukončením a 

předáním Objednateli. 
 
2. Objednatel Dílo převezme pouze v případě, že jeho provedení odpovídá této Smlouvě, je plně 

funkční a je prosté zjevných vad a nedodělků. 
 
3. O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami sepsán závěrečný protokol, který bude 

obsahovat zhodnocení provedených prací, soupis zjištěných i odstraněných vad a nedodělků, 
dohodnuté lhůty k jejich odstranění nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či Objednatelem 
uplatněné jiné zákonné či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla a 
soupis dokladů předávaných Objednateli Zhotovitelem při předání Díla. Pokud Zhotovitel vady, 
uvedené v přejímacím protokolu v dohodnuté době neodstraní, je Objednatel oprávněn zajistit 
odstranění vad třetí stranou na náklady Zhotovitele.  

 
4. V případě, že Objednatel Dílo nepřevezme, bude mezi smluvními stranami sepsán zápis 

s uvedením důvodu nepřevzetí Díla a s uvedením stanovisek obou smluvních stran. V případě 
nepřevzetí Díla dohodnou smluvní strany náhradní termín předání a převzetí Díla. 

 
5. Pro účely této Smlouvy se Dílo považuje za řádně dokončené okamžikem podpisu protokolu o 

předání a převzetí Díla oběma smluvními stranami. Bude-li však Dílo Objednatelem převzato i 
s vadami nebo nedodělky, považuje se Dílo za řádně dokončené teprve odstraněním všech vad 
nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí Díla nebo řádným uspokojením 
jiného zákonného či smluvního nároku uplatněného Objednatelem z titulu odpovědnosti 
Zhotovitele za vady Díla, nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejímacího 

řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí Díla podle odst. 3 tohoto 
článku nebo v zápise o nepřevzetí Díla podle odst. 4 tohoto článku. Nebude-li termín odstranění 
vady nebo nedodělku stanoven tímto způsobem a neuplatní-li Objednatel ohledně zjištěné vady 
nebo nedodělku jiný zákonný či smluvní nárok vyplývající z odpovědnosti Zhotovitele za vady 



 str. 7 

Díla, je Zhotovitel povinen na vadu nebo nedodělek nastoupit k jeho odstranění nejpozději do 3 
(tří) pracovních dnů ode dne jeho nahlášení Objednatelem. 

 
7. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí Díla pro závady, jejichž původ je v podkladech, 

které Zhotoviteli sám předal, jestliže Zhotovitel nemohl zjistit tyto závady ani při vynaložení 
odborné péče nebo na ně Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. 

 
X. 

Záruka za jakost Díla, odpovědnost za vady  
 

1. Zhotovitel zaručí Objednateli a odpovídá za to, že Dílo provedené jím podle této Smlouvy bude 
kompletní, plně funkční a způsobilé k účelu, k němuž bylo vytvořeno, a že jeho kvalita bude 
odpovídat požadavkům uvedeným v této Smlouvě. 

 
2. Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla. 

 
3. Záruční doba činí 60 (šedesát) měsíců na provedené práce vč. instalovaných komponent, 

resp. celého Díla, a počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí Díla oběma 
smluvními stranami. Zárukou za jakost Zhotovitel přejímá závazek, že Dílo bude po celou 
záruční dobu plně funkční a způsobilé k řádnému užívání a že si zachová své vlastnosti. 
V rámci záruky se Zhotovitel mj. zavazuje zajistit veškerý předepsaný servis vč. výměny 
materiálu nebo komponent, odstranit veškeré závady (s výjimkou závad vzniklých chybným 
užíváním Díla ze strany Objednatele, tj. v rozporu s běžným užíváním, resp. návodem k 
použití) na Díle. Tyto již nebudou žádným způsobem (vč. např. dopravy, spotřebního materiálu 
apod.) dále zpoplatněny. 

 
4. Záruka se nevztahuje na vady způsobené Objednatelem nebo způsobené v důsledku vnějších 

událostí, popř. v důsledku vyšší moci, pokud nebyly způsobeny Zhotovitelem nebo osobami, 
s jejichž pomocí Zhotovitel plnil svůj závazek z této Smlouvy. 

 
5. Vady Díla zjištěné Objednatelem po předání a převzetí Díla je Objednatel povinen oznámit 

Zhotoviteli bez zbytečného odkladu. Pro účely této Smlouvy se vadou rozumí i nedodělek, tj. 
nedokončená práce oproti dohodnutému předmětu Díla. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit jakékoliv vady Díla, které vznikly nebo které se 

projevily v průběhu záruční doby, a to nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů od data 
uplatnění reklamace, nejedná-li se o havarijní stav (viz odst. 7 tohoto článku Smlouvy). 

 
7. U vad Díla, jejichž působením by mohly vzniknout další škody na majetku Objednatele nebo 

na majetku třetích osob nebo jejichž působením by došlo k omezení řádného užívání Díla a 
které by tak vedly k havarijnímu stavu, se Zhotovitel zavazuje nastoupit na opravu havárie do 
24 hodin od jejich oznámení Objednatelem a dokončit opravu nejdéle do 24 hodin od započetí 
odstraňování havárie, nebrání-li dokončení objektivní příčiny nezávislé na vůli Zhotovitele, 
např. vyšší moc. 

 
8. Záruční doba podle odst. 3 tohoto článku se prodlužuje o dobu, po kterou nebylo možno Dílo 

v plném rozsahu užívat z důvodu nastalé vady a jejího odstraňování. 
 

9. V případě, že Zhotovitel na odstranění vady Díla nenastoupí do smluvené doby 3 (tří) dnů, po 
jejím prokazatelném oznámení Objednatelem Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn zadat 
odstranění vad Díla jinému subjektu, což ale vylučuje ztrátu záruky poskytované Zhotovitelem 
Objednateli dle této smlouvy. Zhotovitel se v tomto případě zavazuje uhradit Objednateli 
veškeré náklady na odstranění vady Díla, a to do 20 (dvaceti) pracovních dnů od jejich 
písemného uplatnění a předložení důkazu o doručení nahlášení vady Objednatelem. 

 
10. O době a předmětu odstranění vady bude sepsán zápis o odstranění vad podepsaný oběma 

smluvními stranami. 



 str. 8 

 
11.  Objednatel se zavazuje, že umožní Zhotoviteli po předání Díla přístup do objektu za účelem 

oprav a odstranění nedodělků i v době pracovního volna či svátku.          

                                                             
 XI.  

Postoupení, započtení 
 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit své pohledávky z této Smlouvy na třetího ani je zastavit. 
 
2. Zhotovitel není oprávněn započíst své údajné či skutečné pohledávky za Objednatelem na 

pohledávky Objednatele za Zhotovitelem nebo uplatnit zadržovací právo. 

 
XII. 

Smluvní sankce 
 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s dokončením Díla podle této Smlouvy, si smluvní strany 
sjednávají ve prospěch Objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla (včetně 
DPH) uvedené v článku III. odst. 1 této Smlouvy za každý byť i jen započatý den prodlení.  

 
2. Pro případ prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků vyplývajících z přejímacího 

řízení nebo zjištěných v záruční době si smluvní strany sjednávají ve prospěch Objednatele 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla (včetně DPH) uvedené v článku III. odst. 1 
této Smlouvy za každý byť i jen započatý den prodlení. 

 
3. Pro případ nedodržení smluvního závazku týkajícího se naplnění záruky, resp. záruční doby (viz 

zejména článek X. odst. 3 Smlouvy) ze strany Zhotovitele, který bude mít za následek 
odstoupení od této Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % za 
každý den, a to ode dne, kdy k odstoupení od této Smlouvy ze strany Objednatele došlo, do 
konce období záruční doby předpokládané touto Smlouvou v článku X. odst. 3 první věta.  

 
4. Pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním jakýchkoli peněžitých závazků podle této 

Smlouvy si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
byť i jen započatý den prodlení. 

 
5. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.  
 
6. Jakákoli smluvní pokuta sjednaná podle této Smlouvy je splatná do 5 (pěti) pracovních dnů od 

jejího uplatnění druhou smluvní stranou. Smluvní pokuta bude kteroukoli smluvní stranou uplatněna 
vystavenou písemnou fakturou. 

 
XIII. 

Ukončení smluvního vztahu 
 
1.  Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit dohodou, která musí mít písemnou formu.  
 
2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z následujících důvodů: 

a) Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením Díla podle této Smlouvy delším 
než 15 (patnáct) kalendářních dnů a nezjedná nápravu ani v přiměřené dodatečné lhůtě 
uvedené v písemné výzvě Objednatele k nápravě, která nesmí být kratší než 15 (patnáct) 
kalendářních dnů ode dne, kdy Zhotovitel tuto výzvu od Objednatele obdrží nebo 

b) Zhotovitel bude provádět Dílo v rozporu s touto Smlouvou a nezjedná nápravu (tj. zejména, 
nikoliv však výlučně, neodstraní vady vzniklé vadným prováděním Díla), ačkoliv byl 
Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně 
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy nebo 

c) Zhotovitel neoprávněně zastaví či přeruší práce nebo  
d) Zhotovitel bude v prodlení s nástupem na odstranění vad Díla podle této Smlouvy delším než  



 str. 9 

      3 (tři) pracovní dny, resp. 24 hodin v případě havarijního stavu nebo  
e) důsledky vyplývající z působení vyšší moci na straně Zhotovitele budou trvat déle než 90 

(devadesát) kalendářních dnů nebo 
f) bude zjištěno, že Zhotovitel je v úpadku. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy z následujících důvodů: 

a) Objednatel bude v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vyplývajících pro něj z této 
Smlouvy vůči Zhotoviteli delším než 30 (třicet) kalendářních dnů a toto porušení své 
povinnosti ze Smlouvy nenapraví ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě 
Zhotovitele k nápravě, která nesmí být kratší než 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne, kdy 
Objednatel tuto výzvu od Zhotovitele obdrží nebo 

b) důsledky vyplývající z působení vyšší moci na straně Objednatele budou trvat déle než 90 
(devadesát) kalendářních dnů. 

 
4. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné ode dne jeho doručení druhé smluvní 

straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho 
odeslání.   

 
5. V případě odstoupení od Smlouvy smluvní strany provedou inventuru prací, dodávek 

provedených Zhotovitelem do odstoupení od smlouvy, inventuru již uhrazených prací a dodávek 
a doúčtování dosud provedených prací na Díle nebo již dodaných částí Díla, které nebyly 
Objednatelem dosud uhrazeny, a to v cenách sjednaných touto smlouvou platných ke dni 
provedení těchto prací resp. dodávek. Zhotovitel je zároveň povinen do 5 (pěti) pracovních dnů 
od doručení odstoupení od této Smlouvy vyklidit prostory poskytnuté mu Objednatelem.  

 
6. V případě, že od této Smlouvy oprávněně odstoupí Zhotovitel a není-li v této Smlouvě ujednáno 

jinak, má nárok na úhradu poměrné části ceny Díla sjednané touto Smlouvou pouze za práce a 
dodávky řádně provedené do odstoupení od Smlouvy, a to v cenách sjednaných touto 
Smlouvou. Předchozí odstavec 5 tímto není dotčen. Od této ceny je Objednatel oprávněn 
odečíst cenu dodávek, které lze Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se Objednatel k jejich vrácení a 
takové dodávky Zhotoviteli vrátí. 

 
7. V případě, že od této Smlouvy oprávněně odstoupí Objednatel, provedou smluvní strany 

ocenění prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem do doby odstoupení od Smlouvy 
s přihlédnutím k jejich kvalitě, vadám a nedodělkům, a to v cenách sjednaných touto Smlouvou. 
Odstavec 5 tohoto článku Smlouvy tímto není dotčen. Nedojde-li mezi smluvními stranami do 30 
(třiceti) kalendářních dnů ode dne odstoupení k dohodě o ocenění těchto prací a dodávek, bude 
rozhodující cena určená soudním znalcem vybraným Objednatelem. Náklady na vypracování 
znaleckého posudku nese Zhotovitel.  

 
8. V případě, že od této Smlouvy oprávněně odstoupí Objednatel před řádným dokončením Díla, 

je oprávněn zadat dokončení Díla jinému Zhotoviteli. Dojde-li v důsledku dokončení Díla jiným 
Zhotovitelem ke zvýšení ceny Díla sjednané smluvními stranami touto Smlouvou, zavazuje se 
Zhotovitel příslušný rozdíl Objednateli uhradit. 

 
9. Cenu prací a dodávek dohodnutou smluvními stranami nebo stanovenou znalcem podle odst. 7 

tohoto článku (sníženou o Objednatelem již uhrazenou část ceny Díla, o náhradu škody, smluvní 
pokuty a jiné jeho peněžité nároky vůči Zhotoviteli) uhradí Objednatel Zhotoviteli do 30 (třiceti) 
kalendářních dnů ode dne jejich ocenění. Od této ceny je Objednatel oprávněn odečíst hodnotu 
dodávek, které lze Zhotoviteli vrátit, rozhodne-li se k jejich vrácení a takové dodávky Zhotoviteli 
vrátí.  
 

10. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této Smlouvy o náhradě škody, 
smluvních pokutách, pojištění, dále ustanovení o odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla, o 
záruce a záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 



 str. 10 

XIV. 
Způsob komunikace, kontakty 

 
1. Není-li v této Smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení, žádosti 

nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této Smlouvy budou 
uskutečněna písemně a budou považována za řádně doručená dnem následujícím po jejich 
odeslání Objednatelem druhé smluvní straně kurýrní službou, doporučenou poštou, 
elektronickou poštou, datovou schránkou nebo faxem. Pro elektronickou a telefonickou 
komunikaci budou používány níže uvedené kontakty. 
Zhotovitel: TROJAN – ZTI, s. r. o. 
Adresa: Foltýnova 998/1, 635 00 Brno 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: xxxxxxxxxxx 
                                                                                     e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
                                                                                     tel: xxxxxxxxxxxxxxxx                      
 
Objednatel: ČR – Česká obchodní inspekce 
Adresa: Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx 
                                                                                     e-mail:  xxxxxxxxxxxx 
                                                                                     tel: xxxxxxxxxxxxxxxx         
   

2. Osoby určené pro komunikaci nejsou pověřeny k jednáním o změnách obsahu této Smlouvy ani 
k zastupování smluvních stran v jakýchkoli smluvních záležitostech, ledaže toto pověření či 
oprávnění přímo vyplývá z jejich postavení, funkce či ze zvláštního zmocnění. 

 
3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit osoby určené pro komunikaci, jakož i adresu určenou pro 

oznamování či jiné údaje uvedené v odst. 1 tohoto článku, jsou však povinny na takovou změnu 
bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

 
XV. 

Další ujednání 
 
1.  Objednatel je povinen poskytovat při provádění Díla Zhotoviteli potřebnou součinnost zejména 

nesmí klást žádné právní a fyzické překážky v provádění a dokončení Díla a bránit pracovníkům 
Zhotovitele ve vstupu na pracoviště. 

  
2.  Zhotovitel je povinen udržovat své pracoviště v pořádku a čistotě a zejména je povinen veškeré 

odpady, které při jeho práci vzniknou, odstranit na vlastní náklady. Pokud tak Zhotovitel neučiní, 
je Objednatel oprávněn odstranit odpad na náklady Zhotovitele. 

 
 3.  Zhotovitel ručí za nebezpečí škody na Díle až do celkového předání Díla. 

  
 

XVI. 
Odpovědnost za škody a vyšší moc 

 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně 

porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ní z této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

 
2. Zhotovitel ručí za event. škody, které způsobil činností svojí nebo svých poddodavatelů, po celou 

dobu realizace Díla až do doby konečné přejímky a převzetí Díla Objednatelem. 
 
3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám v souvislosti 

s prováděním Díla. 
 



 str. 11 

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou druhé smluvní straně 
porušením povinnosti v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc). Pro účely této 
Smlouvy se za vyšší moc považuje působení překážky bránicí povinné smluvní straně v řádném 
a včasném splnění její smluvní povinnosti, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany, a jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila 
nebo překonala a dále, že by v době uzavření této Smlouvy tuto překážku předvídala. Účinky 
vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky 
spojeny. 

 

5. Pokud se plnění této Smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, strana, která se bude 

na vyšší moc odvolávat, tuto skutečnost bez prodlení (nejpozději do 24 hodin) oznámí druhé 

straně s uvedením předpokládané doby jejího trvání a zároveň požádá druhou stranu o úpravu 

Smlouvy ve vztahu k době plnění Díla. 
 

6. Pokud působení okolností vyšší moci pomine, je ta strana, u níž okolnosti vyšší moci nastaly, 

povinna jejich ukončení bez prodlení (nejpozději do 24 hodin po jejich ukončení) oznámit druhé 

smluvní straně. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje před podpisem Smlouvy doložit uzavřenou pojistnou smlouvu 

odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám s minimálním limitem plnění 5.000.000 Kč. 

Potvrzení nebo kopie pojistné smlouvy je přílohou č. 2 této Smlouvy. 

 
XVII. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla součástí evidence smluv vedené 

Českou obchodní inspekcí, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv ve 
smyslu ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel současně bere na vědomí, že tato uzavřená Smlouva nenabude účinnosti před jejím 
zveřejněním v  registru smluv podle zákona o registru smluv. Pokud nebude tato podmínka 
zveřejnění podle citovaného zákona splněna do 3 měsíců ode dne jejího uzavření, ruší se tato 
Smlouva od počátku. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 

4. V záležitostech neupravených touto Smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 
5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy je možné jen formou písemných a očíslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
6. Stane-li se jeden nebo více bodů této Smlouvy neplatnými, zůstávají ostatní body v platnosti  

v plném znění a smluvní strany se zavazují k logickému doplnění této Smlouvy. 
 

7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:  
Příloha č. 1 – Cenová nabídka  
Příloha č. 2 -  Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 

 



 str. 12 

8. Tato smlouva se uzavírá elektronickou formou. 
 
  
 
V Praze dne   ……………..      V …………….. dne ……………  
 
.......................................      ....................................... 

Objednatel        Zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 13 

 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 24 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 36 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 44 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 47 

 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 50 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 52 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 53 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 54 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 56 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 str. 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


